Diário   Oficial Página 254   14 de maio de 2025 Nº 28.988

FISCALIZAÇÃO:

NOME: MATRÍCULA

GESTOR: ARIELLE HEREDIA DORILEO 208786

FISCAL: KELLEN REGYNA PEREIRA DE ARRUDA 290770

SUPLENTE: LUANA CRISTINA GALDINO FERNANDES 325462

FUNDAMENTO: art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº. 14.133/2021,
regulamentada pelo Decreto Estadual nº. 1.525/2022 e Orientação Jurídico
Normativa 009/CPPGE/2023.

JUSTIFICATIVA: Termo de Referência nº 023/2025 - fls. 69-99 (SIAG).

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO.
Autorizo a Contratação por Inexigibilidade de Licitação nos termos do artigo
74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº. 14.133/2021, regulamentada pelo
Decreto Estadual nº. 1.525/2022 e suas alterações posteriores.

GRASIELLE PAES SILVA BUGALHO
Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania

SETASC/MT
<#E.G.B#1692024#254#1706577/>

Protocolo 1692024

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1692008#254#1706560>

AVISO DE ABERTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025/SES/MT -

CONTRATO DE GESTÃO
PROCESSO N.º SES-PRO-2025/22650

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, torna público para
conhecimento de todos os interessados a publicação do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025/SES/MT, visando à celebração de
contrato de gestão com entidade sem fins lucrativos qualificadas previamente
como ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE JUNTO AO ESTADO DE
MATO GROSSO, nível III - experiência no gerenciamento por quantidade
superior a 200 leitos, com procedimentos de média e alta complexidade, nos

termos do edital e seus anexos. O presente Chamamento Público tem por
objeto “selecionar a melhor proposta apresentada pelas proponentes,
para a celebração de contrato de gestão com a SES/MT para
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços
de saúde do Hospital Regional Doutor Antônio Fontes de Cáceres e
seu Anexo I”, observando-se o valor teto estabelecido no edital, em regime

24h, que assegure assistência universal, integral e gratuita à população,
em consonância com a Lei Complementar n.º 583, de 17 de janeiro de

2017, com o Decreto n.º 764, de 29 de fevereiro de 2024, e com a Lei n.º

8.080/1990, sem prejuízo das demais legislações e normativas vigentes.

As entidades interessadas em participar da seleção pública, deverão

encaminhar, no prazo estabelecido no ANEXO VI - CRONOGRAMA DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA, ao e-mail protocolo@ses.mt.gov.
br, o ANEXO VII - FORMULÁRIO DE ENVIO DE PROPOSTA preenchido
e os seguintes documentos contidos nos CADERNOS, seguindo o trâmite

detalhado na seção 4 do Edital. O contrato de gestão seguirá os valores
estabelecidos no Edital e terá vigência de 36 (trinta e seis) meses, a partir

de sua publicação no Diário Oficial do Estado. O EDITAL E SEUS ANEXOS
estarão disponíveis, no site da SES no endereço https://www.saude.mt.gov.
br/unidade/licitacoes/1463/chamamento-publico-oss-gestao-de-contratos e
no Portal de Aquisições do Estado - SIAG, através do link https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp. Demais

informações: (65) 3613-5410.

Cuiabá, 13 de maio de 2025.

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Original assinados nos autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Original assinados nos autos)
<#E.G.B#1692008#254#1706560/>

Protocolo 1692008

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1691869#254#1706407>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do
procedimento licitatório SIAG 1100090/2024 (DETRAN-PRO-2024/31091) denominado Pregão Eletrônico nº 03/2025/DETRAN-MT.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, confecção e fornecimento de materiais diversos para atender as
necessidades das unidades administrativas desta autarquia, incluindo a produção de itens personalizados com a logo do Departamento Estadual de Trânsito
do Estado de Mato Grosso.

ITEM
ME/EPP

CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

1 1109750 BOLSA TIPO NECESSAIRE (...)
2.500

R$ 16,96 CDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
BOLSAS EIRELI EPP

R$ 42.400,00

2 1046401 SACOLA PARA USO VEICULAR (...)
30.000

R$ 1,12 BELA VISTA TEXTIL LTDA R$ 33.600,00

3 143 ESTOJO - MATERIAL: ALGODÃO (...)
2.500

R$ 6,00 BELA VISTA TEXTIL LTDA R$ 15.000,00

4 759 MOCHILA - MATERIAL (...)
300

R$ 10,66 BELA VISTA TEXTIL LTDA R$ 3.198,00

5 1109248 TROFÉU EM ACRÍLICO (...)
60

R$ 68,31 COMERCIO E REPRESENTAÇOES
VARDASCA LTDA

R$ 4.098,60

6 826 BONÉ - TIPO: AMERICANO; (...)
1.000 FRACASSADO

7 1115833 BOTONS PERSONALIZADOS, (...)
100

DESERTO

8 289 BLOCO DE ANOTAÇÕES (...)
5.000

R$ 4,38 RB FLEXO LTDA R$ 21.900,00

9 232 PASTA EXPEDIENTE (...)
3.000

R$ 2,46 RB FLEXO LTDA R$ 7.380,00

10 272 ADESIVO - COR IMPRESSÃO: (...)
12.500

R$ 0,59 RB FLEXO LTDA R$ 7.375,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2799dd0f